
常見問題 

問題。我是一名符合資格的藥用大麻病人或主要照顧者。根據新系統，我需要許可證嗎？ 

答案。不。一位符合資格的病人可以種植，擁有，加工或運送藥用大麻，作為個人醫藥
用途，而無需获得許可證。照顧不超過五名藥用大麻病人的主要照顧者也無需申請許可證，
遵守法案即可。 

 

問題。根據此法案，藥用大麻商家該如何獲得許可證？ 

答案。法案制定了介於當地城市和縣以及州之間的雙重許可系統。商家必須先申請城市，
縣，或城市與縣許可證，執照或其他形式的授權，然後方可申請州許可證。 

 

問題。哪種許可證適用於加利福尼亞州？ 

答案。法案要求藥用大麻的種植，生產，分銷，運送，實驗室检测以及販售活動都必須
擁有許可證。加利福尼亞州食品和農業部負責發出種植許可證；加利福尼亞州公共衛生部
負責發出生產許可證；而消費者事務部門旗下的醫療大麻管理局則負責發出分銷，運送，
實驗室測試以及藥房（販售）許可證。 

 

問題。我該如何向管理局申請許可證？ 

答案。醫療大麻管理局現階段並不發出州許可證。管理局建議有興趣者可聯繫當地政府，
詢問關於市內或縣內醫藥大麻活動的法規以及要求。 

 

問題。許可證的有效期多長？ 

答案。法案要求許可證必須每年更新。 



 

問題。如果我要申請由醫療大麻管理局發出的醫藥大麻許可證，我該怎麼做？ 

答案。請耐心守候。醫療大麻管理局如今仍在發展初期，2018 年之前將不會接受許可證
申請。 

問題。特定商家會否在申請州許可證時獲得優先考量？ 

答案。審核許可證的頒發時，醫療大麻管理局將會優先考慮任何能證明該機構在二零一
六年一月一日前處於營運狀態，並與當地管轄權保持良好記錄，此乃法案的要求。 

 

問題。我可擁有多少許可證？ 

答案。法案並不特意限制個人對於任何一種許可證可持有的許可證數量。不過，法案明
確地限制個人同一時間可持有的許可證類別。 
 

問題。許可證費用多少？ 

答案。醫療大麻管理局仍未決定由醫療大麻管理局所發出的州許可證費用。 

 

問題。如果我有犯罪記錄，我的許可證申請會被回絕嗎？ 

答案。根據法案，醫療大麻管理局可拒絕曾被定罪的申請者，而其罪名與提出申請的商
家或專業資格，功能，或職責有實質關係。 

 

問題。如果我的城市/縣禁止所有或特定藥用大麻商業活動，那該怎麼辦？ 

答案。如果當地管轄權禁止所有或特定藥用大麻商業活動，那麼，根據法案，該商家無
法在該管轄區營運。 



 

問題。我可以同時持有酒精飲料許可證和醫藥大麻許可證嗎？ 

答案。持有酒精飲料許可證的個人不可同時持有醫藥大麻許可證。 

 

問題。我需要哪一種許可證？ 

答案。您所需要的許可證類別将取决于您的商業以及能力需求。法案限制個人所能持有
的許可證類別。 

問題。法規的發展時間線。 

答案。醫療大麻管理局預計法則將在二零一八年一月一日前完成發展。 
 
 

問題。我如何獲得法規發展的更新？ 

答案。醫療大麻管理局網站將發放關於法規進展的資訊。資訊將通過電郵發送給訂閱者：
（請登錄 https://www.dca.ca.gov/webapps/bmcr/subscribe.php進行訂閱）或您可要求通過郵
件将關於醫療大麻管理局所提議的法規資訊郵寄給您。  

 

問題。醫療大麻管理局將如何發展法規？ 

答案。醫療大麻管理局將依據行政程序法發展法規。管理局也將會進行研究，並召集利
益相關者，大眾，以及其他州機構以發展法規，確保能成功在加利福尼亞州實施一個藥用
大麻管理架構。 

 

https://www.dca.ca.gov/webapps/bmcr/subscribe.php

